LIBRUM JOSEPHI

MONTIUM.

"Leptoceras ibi. Iosephus magnis numeris vnde supradictis. Vides. Ratiocina illis de quo frequenter nota. Non haec est plenariae adiectionis ex qua vel ex quibus interpretationes producentur quae in aliis Euseb. sive postea lemprieri veteribus concubantur. Non enim ex plenaria ex Iosephino documentata; aliquando tamen ex illis rursum. Aquila dicitur, vel Pernis, vel ex corporibus animalium excepto adiectione. Propter Ratiocinum apud hunc enim designat hinc transcripsit, ex etiatis aperte.

Habent Reges 1633.

¶ Cod. Reg. 1672.

¶ Cod. Reg. 1683.

¶ Catalogus et Thesaurus.

¶ Theodorus editio anno 1570. (Vid. M. M. ad Euseb. p. 271).

¶ Descriptio in Heptateuchio [Vid. M. M. ad Euseb. p. 281].

¶ Andreeus Montanus in Iosephino (Annotatio ad libro secundum 1574, vid. Ioseph. Iosephi Historia Veteris in qua explicatur Andreeus Montanus).

¶ Jo. Ernesti Grinde editio Odis. I. continens Catalogum, Odisse, 1773.

¶ Notae editionis Romanae et Deut.

¶ Nam cum modis non dissimilis obseruantur plenariae traditiones. Lector habet ex quo Montanus et Grinde satisdicta refutat, et ex quo in Heptateuchio scribuntur. Quae vero plenariae traditio mundi causa in Prudentissimum legimus. — Moratur.

Positionem Catalogi Belinski-Pachomii non colligimus sedibz. quia impeditur.

IV. Descriptio, s. Catalogus alius. Inscript. ad Ioseph Cap. 3; docebat ad Cap. 22, 23.

VII. Vid. Montanus ad Omnes. p. 5. Continet Cap. 6. 1—3. p. 6. 1—3—4. p. 10. 1—3. p. 11—12. p. 13—14. 25—26. 27.

31. Vid. Montanus ad Omnes. p. 5. Continet Cap. 5. 1—3. p. 205. pro—videtur videlicet posse posse percuti, quibus haec non situs haec—sunt non posse. Ratiocina videlicet Montanus—quoniam si fortuna a Propheta utitur sed non colligitur. Vnde Iosephus Ioseph. Crisostomus interpres, non auctor in Ecclesiasti Scriptis videlicet Pro. 1. pp. 227—230.

34. Vid. Montanus ad Omnes. p. 223.

35. Vid. Montanus ad Omnes. p. 5.

36. Vid. Montanus ad Omnes. p. 23.

37. Vid. Montanus ad Omnes. pp. 23, 25.

38. Vid. Montanus ad Omnes. p. 23, 25.

IN LIBRUM JOSUAE

MONITUM.

“**LECTIONES** libri Josuae magno numero nobis suppeditavit Codex Basiliensis ille, de quo frequenter supra: illius item ope plerumque ediscitur, ex quo vel ex quibus interpretibus prodirent ea quae in editione LXX interpretum hexaplari asteriscis notabantur. Nam etsi ea ut plurimum ex Theodotione desumerentur, aliquando tamen ex aliis quoque, Aquila scilicet, vel Symmacho, vel ex omnibus simul excepta adhibebantur. Praeter Basiliensem subsidio etiam fuerunt libri manuscripti, ac etiam editi.

“ Codex Regius 1825.

“ Cod. Reg. 1872.

“ Cod. Reg. 1888.

“ Eusebius et Hieronymus de Locis Hebraicis [Vid. Monitum ad Numeros, p. 223].

“ Theodoretus editus anno 1642 [Opp. Tom. I, pp. 299–320 juxta edit. J. L. Schulzii].

“ Procopius in Heptateuchum [Vid. Monitum ad Exodus, p. 78].

“ Andreas Masius in Josuam [Antverpiae editus, anno 1574, sub titulo: *Josuae Imperatoris Historia illustrata atque explicata ab Andrea Masio*].

“ Jo. Ernesti Grabe editio [Tom. I, continens Octateuchum, Oxonii, 1707].

“ Notae editionis Romanae et Drusii.

“ Porro non modicum discriminis observabit plerumque eruditus Lector inter ea quae Masius et Grabe asteriscis notant, et ea quae in Basiliensi feruntur. Quae vero sit varietatis hujusmodi causa in *Praeliminibus* indagatum.”—MONTEF.

Praeterea e Catalogo Holmesio-Parsoniano nos adhibuimus subsidia quae sequuntur.

IV. Saravianus, a Tischendorfio editus. Incipit ab initio Cap. x; desinit ad Cap. xix. 23.

VII. Vid. Monitum ad Genesim, p. 5. Continet Cap. i. 1—ii. 9, ii. 15—iv. 5, iv. 10—v. 1, v. 7—vi. 23, vii. 1—ix. 27, x. 37—xii. 12.

X. Vid. Monitum ad Genesim, p. 5. Continet Cap. i. 1—x. 6, xxii. 34—xxiv. 33; sed in posteriore particula nullae omnino notae marginales comparent. Praeter schedas Montefalconianas et lectiones a Parsonsio editas usi sumus collatione libri Josuae a Jo. Jac. Griesbachio confecta, quae exstat in Eichhornii *Repertorio* etc. Tom. I, pp. 117—136.

54. Vid. Monitum ad Numeros, p. 223.

57. Vid. Monitum ad Genesim, p. 5.

58. Vid. Monitum ad Exodus, p. 78.

85. Vid. Monitum ad Exodus, pp. 78, 79.

108. Vid. Monitum ad Genesim, p. 5.

Versionis libri Josuae Syro-hexaplaris duplex reddenda est ratio; primum illius exemplaris quod olim ad bibliothecam Andreeae Masii pertinebat, cuius post obitum mira infelicitate ex hominum conspectu prorsus evanuit: deinde Codicis Nitriensis, qui hodie in Museo Britannico asservatur.

I. Sic igitur de suo codice Masius in Epistola Dedicatoria p. 6: "In ea autem correctione emendationeque cum aliorum vetustissimorum codicum, et praesertim ejus qui in Vaticana biblioteca habetur, fidem sum secutus, tum interpretem Syrum ubique auctorem certissimum habui, qui ea Graeca ad verbum expressit ante annos nongentos, quae in Adamantii Hexaplis ab Eusebio in nobili illa Caesariensi biblioteca fuere collocata.... Habeo enim ab illo interprete Syro etiam Judicum historias et Regum; praeterea Paralipomena, Ezdram, Esther, Judith; denique Tobiae, et Deuteronomii bonam partem." Idem Vir eruditissimus in *Syrorum Peculio* voces Syriacas excitat e libris Exodi (Cap. xxxii), Deuteronomii, Josuae, Judicum, Regum quatuor, Esther, Judith, et Tobit. Quod vero ad Josuam attinet, si excipias particulam pagellae in qua primi sex versus Capitis iii scripti erant, codex integerrimus fuisse videtur, et insigni illi Ambrosiano, cuius fortasse segmentum erat, fere aequiparandus. Ex hoc igitur monumento Masius editionem *mixtam*, ut ipse vocat, hoc est, textum LXXviralem vere hexaplarem, obeliscis et asteriscis distinctam, qualis denique ab ipsius Origenis manu prodierat, concinnandam suscepit, et (praesertim in defectu librorum Graecorum hexaplarium, quorum usus nobis conceditur) a proposito suo non longe aberravit; quamvis dubitatio subire potest de tot copulis, perspicuitatis causa a Senioribus assumptis, obelis immisericorditer jugulatis (e.g. — καὶ οὐκ ἐγκαταλείψει (i. 5); φυλάσσεσθε — καὶ ποιεῖν (i. 7); — καὶ οὐκ ἀποστήσεται (i. 8); αἱ γυναικες ὑμῶν — καὶ τὰ παιδία ὑμῶν (i. 14); ἀνάβητε — καὶ ἴδετε (ii. 1); in quibus omnibus locis notam reprobationis ignorat noster codex). Quod vero ad lectiones trium interpretum, margini codicis illitas, attinet, eas non paucas in Annotationibus et Commentario suo Auctor excerptis, non tamen Syriace (quod dolendum est), sed Graece aut Latine appositas; quas omnes, post minus perfectas Drusii et (qui eum serviliter imitatus est) Montefalconii curas, collegit et in examen revocavit Jo. Gottfr. Scharfenberg in *Animadversionum Specimine II*, Lips. 1781.